P Otto Joannes simul atque in Episcopatu collocatus est, ante omnia clericorum suorum vitam emendare studuit. Et in processu & vicetu ac reliquam eorum conversationem diligenter inquirens, redarguebat illos & corrigebat. Quodam etiam Ecclesia ejecit. Nam cum ad redarguendum suopre ingenio proclivis esset, & adversus eos qui injuriam fecissent justa indignatione commoveretur, eos affectus multo magis auxit in Episcopatu. Natura enim licentiam nausta, linguam ad arguendum facile impellebat, & iram aduersus delinquentes promptius incitabat. Neque vero suam ipsius dunata, sed & reliquas ubique locorum Ecclesias, tanquam bonus & excello animo præditus, corrigere conabatur. Proinde in ipso Episcopatus sui exordio, cū Occidentales & Aegyptii sacerdotes Paulini gratiā ab Orientalibus Episcopis adhuc dissident, & publicum quoddam dissidium ob eam rem totius Imperij Romani Ecclesias obtineret, ipse Theophilum rogavit, ut suam ipsi operam commodaret, & Romanum Episcopum Flavianum reconciliaret. Quod cum placuisse, electi sunt ad id negotium Acacius Episcopus Berœæ, & Isidorus is cuius gratiā Theophilus Joannis ordinationi adversatus fuerat. Hi Roman delati, cum legatio ipsis ex animi sententia successisset, in Aegyptum navigarunt. Inde Acacius in Syriam reversus, Aegyptiorum & Occidentalium Antistitum literas pacificas attulit Flaviano.

Ccccc iiij

Sero tandem hunc in modum Ecclesiæ ea dissensione liberatæ, in pristinam rursum concordiam redierunt. Antiochiae vero ii qui Eustathiani dicebantur, aliquandiu perstitere collectas scorsum celebrantes, etiam sine Episcopo. Evagrius enim qui Paulino successerat, brevi temporis spatio supervixit, uti jam diximus. Atque idcirco, ut opinor, Episcopis facilis fuit reconciliatio, cum nullus supercesset adversarius. Populus vero, ut mos est vulgi, paulatim sese adjungens iis qui sub Flaviano conventus Ecclesiasticos agebant, progressu temporis majori ex parte in unum coaluit.

A πων καὶ αἱ μὲν συκλοπίαι ὀψέποθε ταῦτης διχονοίας ὡδὲ ἀπαλλαγῆται, τὴν τρόπον ἀλλάλας κοινωνίαν ἀπέλαβον τὸ ὄπινθι τῶν ἐν αὐλοχεῖρι καλλυμένων ἐνσαβιανή, ἀχεὶ πνὸς διέμεινεν ἐφ' ἑαυτῷ σωμαγόμενον, καὶ ἐπισκόπεις ἐπιλός· ὅλιγον γὰρ χειρόν εἶπενται, ὡς ἔγνωμην, ἐτελέστησεν οὐτός τοις ἐπισκοποῖς αἰσιαλλαγαῖ, μηδένος ἐναπέστησεν οὐτός τοις τέτοιοις, οὐαδημοφιλεῖ, καὶ ὅλιγος αὖτις ταχεῖτελεντοῖς ταῦθι φλαβειανὸν συκλοπιάζεται, οἱ πλειστοὶ ζόγων ἴνωθησαν.

## CAPUT IV.

*De Gaina Gotha, & de malis ab eodem perpetratris.*

Per idem tempus Gaina, vir barbarus, qui ad Romanos transfugerat, & ex gregario milite præter omnium expectationem ad honorem Magisterii militaris pervenerat, Imperium Romanum sibi vindicare conatus est. Hæcum molitur, Gentiles suos Gothos, ex propriis iporum regionibus in Romanorum ditionem evocat; & eos qui ipsi amici essent, Centuriones ac Tribunos constituit. Porro cum Tirbingilus res novas concitatasset, qui propinquitate generis ei conjunctus, numerosum militum agmen in Phrygia regebat; Prudentibus quidem virtus minime obscurum erat, Gainam ista machinatum esse; Sed tamen qui vastationem urbium ejus Provincia le moleste ferre simulabat, mandatum est ipsi, ut illis succurreret. Postquam vero in Phrygiam pervenit, Barbarorum multitudo stipatus, perinde quasi ad bellum venisset; consilium quod anteua occulaverat, in lucem protulit: & civitates quas servare jussus fuerat, alias quidem valtavit: alias vero invadere meditabatur. Progressus exinde in Bithyniam, in Chalcedonensem finibus substitut, atque ibi bellum minabatur. Cum res in eo discrimine verarentur, ac præcipue Asiam & Orientis urbes, & quæcunque inter Asiam atque Orientem & ad Euxinum Pontum sitæ sunt periclitarentur: Imperator cum proximis considerans,